
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
Provincia di Bari 

 

 

SETTORE TERRITORIO 

Numero Gen. 20 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 2 DEL 11/01/2011 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione in favore della Curia Vescovile Diocesana del saldo contributo 

ai sensi dell’art.3 L.R. 4/2/94 n.4. 

 

Emessa ai sensi 

 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 

 

− Dello Statuto Comunale; 

 

− Del Regolamento di Contabilità; 

 

− Della delibera di Consiglio Comunale n. ____ del _________ di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2010; 

 

− Della delibera di Giunta Comunale n._______ del _________ di approvazione del 

P.E.G.. 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

- Premesso che con proprio provvedimento n. 209 del 29/12/2009, fu approvata la 

somma di € 383.560,43 da liquidare in favore della Curia Vescovile Diocesana a 

titolo di contributo ex L.R. n.4 del 4/2/1994 art.3 per gli anni 2004, 2005, 2006, 2007 

e 2008; 

- Con lo stesso provvedimento n. 209/2009 fu stabilito di liquidare in favore del citato 

Ente, la somma di € 220.000,00 a titolo di acconto; 

- Con successiva Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n.263 del 21/9/2010, 

avendo la Curia Vescovile Diocesana necessità di versare la somma di € 24.980,41 in 

favore dell’E.N.EL. Servizio  Elettrico s.p.a. per lo spostamento di una cabina di 

trasformazione, su richiesta dello stesso Ente tale somma fu anticipata per poi 

procedere al recupero dalla rata di saldo del contributo stabilito con il citato 

provvedimento n.209/09; 

- Ritenuto necessario procedere al pagamento del saldo di quanto dovuto ammontante 

ad € 138.580,02 (€ 163.560,43 - € 24.980,41); 

- Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.L.vo 18/8/00 n.267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Liquidare, per i motivi esposti in narrativa, in favore della Curia Vescovile Diocesana 

la somma di € 138.580,02.  

2. La somma di € 138.580,02 è prevista e grava al Cap. 52904 del Bilancio 2010.  

3. Procedere alla liquidazione della citata somma di € 138.580,02 mediante bonifico 

bancario tratto sulla Banca Tesoriere in favore della Diocesi di Molfetta-Ruvo-

Giovinazzo e Terlizzi con sede in Piazza Giuseppe Maria Giovene n.4 in Molfetta 

presso Istituto Monte dei Paschi di Siena Ag. 1 di Molfetta sul c.c. N.13238.60 IBAN 

IT 86Y01030 41 562 DC0001323860  

4. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmesso al Capo 

Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art.151 – comma 4° - del D.L.vo 

n.267/00 per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà 

esecutivo con l’apposizione di tale visto. 

  

 

 

Il Compilatore della proposta F.to S.Altomare 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 

              F.to Ing.Rocco Altomare 
 

 

 


